Captura Total Permisible (LMCTP) del Recurso Merluza

2.1 Establecer el Límite Máximo de Captura Total 
Permisible (LMCTP) del recurso Merluza (Merluccius gayi 
peruanus) para el período comprendido entre el 1 de julio 
de 2014 y el 30 de junio de 2015, en cincuenta y cuatro 
mil trescientos cincuenta y nueve (54,359) toneladas, las 
que podrán ser extraídas durante el Régimen Provisional 
de Pesca establecido en el artículo 1 de la presente 
Resolución Ministerial.

(...)

Artículo 2.- La Dirección General de Extracción y 
Producción Pesquera para Consumo Humano Directo